

Årsrapport 2009



Svendborg
S P A R E K A S S E 
- vi er med ...

Ledelsesberetning 2009

Fortsat solidt overskud og en solvens i top.

- Overskud før skat på 27,9 mio.kr.
- Overskud efter skat på 21,1 mio.kr.
- Solvens på 20,0 pct.
- Solvens på 239% af solvensbehov
- Stor tilgang af nye kunder
- Pænt stigende forretningsomfang
- Store nedskrivninger på udlån
- Kursgevinster på værdipapirer
- Primoegenkapitalen forrentet med 6,1% før skat.
- Stabilt indlånsoverskud
- Likviditetsoverdækning på 230,7%
- Egenkapitalen udgør 491,3 mio.

Det realiserede resultatet ligger i underkanten af forventningerne til årsresultatet for 2009. Baggrunden er et fortsat stort behov for nedskrivninger på udlån, og nedskrivninger er også årsag til at resultatet i sparekassens leasingsselskab er negativt med 9,7 mio.kr. Uanset dette vurderer sparekassens ledelse resultatet som tilfredsstillende – situationen og vilkårene for den finansielle sektor taget i betragtning.

Året 2009

Resultatet for 2009 dokumenterer – på trods af finanskrise og økonomisk krise – at Svendborg Sparekasse klarer sig godt – selv i en tid, hvor både større og mindre pengeinstitutter kæmper hårdt for den fortsatte eksistens. Og for nogens vedkommende desværre forgæves.

Resultatet er et overskud på 27,9 mio.kr. før skat. Et resultat som naturligt er mindre end i "de gode tider" for bare få år siden. Men et resultat som under de givne omstændigheder betegnes som tilfredsstillende.

Antallet af aktionærer har året igennem været stabilt i underkanten af 5.000.

Kursen for sparekassens aktier har ligeledes været stabil året igennem og ved årets udgang var kursen på 970 pr. aktie.

Også i 2009 er forretningsomfanget forøget gennem en kontrolleret vækst. Sparekassens udlån er forøget med 97,1 mio. eller 5,3% til godt 1,9 mia.kr., mens indlån (incl. indlån i puljeordninger) er øget med 186,3 mio. eller 9,0% til 2,3 mia.kr.

Sparekassens balance udgør ved udgangen af 2009 ialt 3 mia.kr.

De finansielle markeder har ovenpå det turbulente 2008 været præget af relativt roligere forhold. Sparekassens risiko har gennem flere år været beskeden. Alligevel udgør de samlede kursreguleringer 14,0 mio.kr. i kursgevinster.

Som en gentagelse fra året før har alle sparekassens forretningsområder udviklet sig tilfredsstillende, bortset fra leasingaktiviteter og de – efter sparekassens sædvanlige målestok – relativt store nedskrivninger. Såvel for sparekassens nedskrivninger som for tab på leasingaktiviteterne gælder, at den altovervejende del kan henføres til erhvervsudlån. Leasingaktiviteterne har for første gang medført et negativt resultat på ikke mindre end 9,7 mio.kr.

Sparekassens likviditetsberedskab er fortsat rigeligt. Sparekassen har et indlånsoverskud på 168 mio.kr., som indgår i beredskabet. Lovgivningens krav til likviditet overstiges med 230,7% - heri medregnet en ikke anvendt trækingsret, som Nationalbanken har etableret i forhold til overskydende solvens.

Ordinært resultat før skat udgør 27,9 mio.kr. for 2009 mod 44,3 mio.kr. for året før. Efter skat udgør resultatet 21,1 mio. kr. mod 35,4 mio.kr. i 2008.

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S og det 100%-ejede datterselskab Leasing Fyn Svendborg A/S samt dette selskabs andel af Leasing Fyn Bank A/S.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser af væsentlig direkte betydning for koncernens drift.

Resultatet

Sparekassens nettorenteindtægter blev i 2009 forøget til 102,5 mio.kr. – en stigning på 3,8 mio.kr. eller 3,9%. Udbytte af aktier m.v. udgør 6,2 mio.kr. og er faldet fra 10,2 mio.kr. i 2008, hvor der indgik et modtaget ekstraordinært udbytte på 7,3 mio.kr.

Gebyrer og provisionsindtægter er i forhold til 2008 forøget med 1,5 mio.kr. til 25,6 mio.kr. Ændringen skyldes hovedsagelig øget aktivitet på realkreditområdet og på investeringsområdet i forhold til året før.

Kursreguleringer af værdipapirer m.v.

udviser en samlet gevinst på 14,0 mio.kr. i forhold til 2,5 mio.kr. i tab i 2008. Regulering af obligationsbeholdningen udgør +4,8 mio. Aktiebeholdning har medført en gevinst på 7,9 mio.kr. Regulering af udlån til dagsværdi udgør +1,4 mio.kr. mens kursregulering af valuta m.v. udgør en gevinst på 0,4 mio.kr. Endelig udgør regulering af finansielle instrumenter et tab på 0,5 mio.kr.

Andre driftsindtægter er forøget fra 5,4 mio. i 2008 til nu 5,8 mio.kr. Beløbet udgøres væsentligst af uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse.

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør for 2009 ialt 68,5 mio.kr. mod 66,3 mio.kr. i 2008. Lønudgifter er forøget med 3,2% eller 1,3 mio.kr. i 2009. Øvrige administrationsudgifter er øget med 1,0 mio. i forhold til 2008 og udgør nu 27,6 mio.kr. for 2009.

I 2009 var der i gennemsnit beskæftiget 78,2 medarbejdere i sparekassen mod 77,4 i året før.

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver udgør som året før 0,2 mio.kr.

Andre driftsudgifter andrager 7,4 mio.kr. og udgør alene betaling til Det Private Beredskab i forbindelse med den 2-årige statsgarantiordning (Bankpakke I). Året før – hvor ordningen kun var gældende i det sidste kvartal – udgjorde betalingen 3,3 mio.kr.

Nedskrivninger på udlån undgås ikke i krisetider. Nedskrivningerne er steget fra 21,6 mio.kr. i 2008 til at udgøre 39,9 mio.kr. i 2009. Heri er indeholdt 4,9 mio.kr. i hensættelse på garanti overfor Det Private Beredskab. Tabs- og nedskrivningsprocenten blev på 1,5%, som afgjort overstiger det forventede. Som det har været tilfældet under hele finanskrisen er det fortsat erhvervsrelaterede tab og nedskrivninger.

Ordinært resultat før skat udgør 27,9 mio.kr. mod 44,3 mio.kr. for 2008.

Skat udgør 6,8 mio. kr., svarende til en effektiv skatteprocent på 24,4 pct. Øvrige forhold, bl.a. ikke skattepligtige kursavancer påvirker skatteprocenten med -0,6 pct.

Årets resultat udgør således 21,1 mio.kr. mod 35,4 mio.kr. i året før.

Balancen

Sparekassens balance udgør ved udgangen af 2009 i alt 3,0 mia.kr. og er i forhold til ultimo 2008 forøget med 347,8 mio.kr.

Udlån er forøget med 5,3% eller 97,1 mio.kr. til ialt 1,9 mia.kr.

Likvide midler, bestående af kassebeholdning, tilgodehavende i Nationalbanken og i øvrige kreditinstitutter udgør 89,7 mio.kr. mod 245,9 mio.kr. for 1 år siden. Dette ses i sammenhæng med den forøgede obligationsbeholdning.

Beholdningen af obligationer og aktier er efter årets kursreguleringer bogført til 764,8 mio.kr. Den bogførte værdi af obligationsbeholdningen er i forhold til ultimo 2008 forøget med 386,1 mio.kr.

Aktiver tilknyttet puljeordninger og indlån i puljeordninger udgør 164,8 mio.kr. og er i året løb reduceret med 15,4 mio.kr. eller 8,5%, bl.a. som følge af udbetaling af SP-midler.

Efter afskrivninger er materielle aktiver bogført til beskedne 35 t.kr.

Gæld til andre kreditinstitutter og til Nationalbanken udgør ved årets udgang 159,0 mio.kr. mod 29,9 mio.kr. ultimo 2008.

Indlån – incl. indlån i pulje-ordninger - er i 2009 forøget med 186,3 mio.kr. eller 9,0 pct. og udgør ved udgangen af 2009 knap 2,3 mia.kr.

Egenkapitalen udgør - efter overførsel af årets resultat på 21,1 mio.kr. ialt 491,3 mio.kr.

Den indre værdi pr. aktie (å 100 kr.) er således på 1.086 kr. ved udgangen af 2009.

Eventualforpligtelser

Består væsentligst af garantier og er i årets løb øget fra 474,4 mio. ved udgangen af 2008 til nu 653,4 mio.kr. Stigningen skyldes hovedsageligt at sagsgarantier i forbindelse med realkreditbelåning er forøget grundet betydeligt længere ekspeditionstid som følge af indførelse af elektronisk tinglysning.

Garanti overfor Det Private Beredskab indgår med 23,2 mio.kr.

Egne aktier

Sparekassens beholdning af egne aktier udgjorde ved årets udgang 8.382 stk. svarende til 8,1 mio.kr. opgjort til

dagsværdi. Værdien er jf. regnskabsbestemmelserne fragået i egenkapitalen.

Kapitalgrundlag

Der er ikke i 2009 sket ændringer i den supplerende kapital, som ultimo året udgør uændret 40 mio.kr.

Aktiekapitalen er siden ultimo 2008 forøget ved kapitaludvidelser på i alt nominelt kr. 1.210.000. Aktiekapitalen udgør herefter pr. 31/12-2009 nominelt kr. 45.210.000, som er fordelt på 452.100 aktier.

Kapitaludvidelsen er sket som led i betaling af provision til Det Private Beredskab jf. Bankpakke-I samt med henblik på, at den fremadrettede provisionsbetaling ligeledes kan ske med aktier.

Sparekassens ledelse vurderer løbende sparekassens samlede kapitalstruktur i forhold til sparekassens forretningsomfang.

Anvendelse af overskuddet / fastsættelse af udbytte

Bestemmelser for statsgarantiordningen (Bankpakke-I) foreskriver, at der ikke må udbetales udbytte i 2 år. Som følge heraf fastsættes udbytteprocenten til 0.

Bankpakke I

Svendborg Sparekasse er tilsluttet garantiordningen hvilket betyder, at sparekassen bidrager til og er omfattet af statsgarantiordningen for indlån og simple fordringer.

Den endelige fordeling af sektorens betaling til staten medfører en mindre udgift end forventet i årsrapport 2008. Sparekassens direkte betaling til ordningen er nu beregnet til godt 21 mio.kr. over 2 år – og med risiko for at der yderligere skal bidrages med ca. 19 mio.kr.

Resultatet for 2009 er belastet med 12,4 mio. kr., fordelt med 7,4 mio.kr. som andre driftsudgifter og 5,0 mio.kr. under nedskrivninger. Resultatet for 2010 forventes belastet med minimum 11,4 mio.kr.

Bankpakke II (kreditpakke)

Med det formål at tilføre den finan-

sielle sektor ansvarlig kapital (hybrid kernekapital) er etableret mulighed for at Staten – på visse betingelser – tilfører pengeinstitutter og realkreditinstitutter kapital indtil i alt 100 mia.kr. på markedsvilkår.

Sparekassen har vurderet ikke at have behov for statslig kapitaltilførsel under Bankpakke II (kreditpakken) og har således ikke ansøgt herom.

Individuel statsgaranti

Pr. 30. september 2010 ophører den generelle statsgaranti for pengeinstitutternes indlån og simple fordringer, hvorefter indskydere vil være dækket under reglerne for Indskydergarantifonden, d.v.s. netto-indskud svarende til 100.000 euro.

Med henblik på at kunne tilbyde sparekassens indskydere yderligere sikkerhed forventes ansøgt om individuel ramme garanti med løbetid på indtil 3 år.

Forventninger til år 2010

Uanset enkelte positive tegn for udviklingen i samfundsøkonomien forventes ganske vanskelige vilkår for den finansielle sektor også i 2010. Især den fortsat stigende ledighed giver anledning til bekymring.

Trods den finansielle sektors interesse i – og til dels behov for – konsolidering ventes konkurrencen relativt intens. Specielt ventes kampen på indlånsområdet intensiveret.

Der forventes en relativ beskeden vækst i sparekassens forretningsomfang og en fortsat stabil og sund indtjening fra den basale bankdrift.

Udviklingen i de samlede omkostninger ventes at ligge i underkanten af den generelle pris- og lønudvikling, bl.a. som følge af ophør af betaling til Statsgarantiordningen (Bankpakke I), der ophører pr. 30/9-2010.

Resultatet excl. nedskrivninger, kursreguleringer og skat ventes at ligge på niveau med 2009.

Trods en relativt beskeden risikoprofil vil den finansielle krise også i 2010 sætte spor i sparekassens regnskab i form af behov for nedskrivninger på udlån.

Præcise beløbsniveauer/-intervaller anses fortsat ikke at kunne opgives med tilstrækkelig validitet.

Solvens

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensprocenten 20,0 – mod et lovkrav på minimum 8,0 pct. Koncernens solvens er opgjort til 19,2 pct. – ligeledes mod et lovkrav på minimum 8,0 pct.

Solvensbehov

Fra og med årsrapporten for 2009 er det et krav, at finansielle virksomheder skal offentliggøre det individuelt beregnede solvensbehov.

Til denne beregning anvender Sparekassen en model, som er udviklet af Lokale Pengeinstitutter. Modellen beregner et kapitalbehov som dels er afhængig af den aktuelle risikokseponering dels indebærer en stresstest af sparekassens driftsposter, væsentligst netto-renteindtægter, kursreguleringer, tab og nedskrivninger på debitorer.

Solvensbehovet er for Sparekassen opgjort til 8,4 pct., som medfører en solvensoverdækning på 11,6 pct.point. På koncernniveau er solvensoverdækningen på 11,0 pct.point ud fra et solvensbehov på 8,2 pct.

Den fulde redegørelse for sparekassens solvensbehov findes på: www.svendborgsparekasse.dk

Bestyrelsen

Bestyrelsen afholder 11 ordinære møder årligt.

Bestyrelsen foretager årligt en selvevaluering efter opstillede kriterier - ligesom bestyrelsen evaluerer direktionen samt samarbejdet mellem bestyrelsen og direktionen.

Pr. 19. marts 2009 er arkitekt Michael Købmand Petersen indvalgt i bestyrelsen i stedet for direktør Peder Hviid, som ikke genopstillede og udtrådte af bestyrelsen efter 12 år.

Bestyrelsen er pr. 19. marts 2009 udvidet med indvalg af registreret revisor Hans Skriver som særligt regnskabskyndigt medlem af bestyrelsen.

Ligeledes pr. 19. marts 2009 er regn-

skabsmedarbejder Morten Christensen indtrådt i bestyrelsen som medarbejdervalgt medlem i stedet for erhvervskundecheff Jan Højer Kristensen.

Revisionsudvalg

Jvf. Finanstilsynets bekendtgørelse er der i 2009 nedsat et revisionsudvalg. Den samlede bestyrelse indtræder i revisionsudvalget og det uafhængige medlem med kvalifikationer indenfor regnskabsvæsen eller revision er registreret revisor Hans Skriver, som indtil foråret 2005 var medrevisor i sparekassen.

Møder afholdes så ofte, som formanden finder det nødvendigt og minimum to gange årligt.

Revisionsudvalgets opgaver består i at:

- overvåge regnskabsafregningsprocessen
- overvåge, om virksomhedens interne kontrolsystem, eventuelle interne revision og risikostyrings-systemer fungerer effektivt
- overvåge den lovpligtige revision af årsregnskabet m.v.
- overvåge og kontrollere revisors uafhængighed, jf. lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomheder § 24, herunder særligt leveringen af yderligere tjenesteydelser til virksomheden.

Aktie- og optionsordninger

Hverken bestyrelse eller direktion aflønnes med aktie- eller optionsordninger.

Bonusordning

Der er ingen resultatbonusordning/-er for hverken bestyrelse, direktion eller øvrige medarbejdere.

Risikoforhold

Det overordnede princip for sparekassen er, at de risici, som opstår i forbindelse med sparekassens drift nøje overvåges og holdes inden for de af bestyrelsen fastsatte rammer. De væsentligste risici er:

Markedsrisiko, som er risikoen for tab som følge af ændringer i markedsforholdene, specielt for værdipapirer og valuta.

Renterisiko opgøres på grundlag af Finanstilsynets regler og rapporteres løbende tillige med valutapositioner og aktierisiko til ledelsen.

Kreditrisiko, d.v.s. risikoen for tab på udlån og kreditter overvåges løbende og der udarbejdes selvstændige handlingsplaner for engagementer, der udviser utilfredsstillende udvikling.

Risikospredning og branchefordeling rapporteres til ledelsen.

For at nedbringe kreditrisikoen på udlån optages der i nogen omfang sikkerheder i form af pant i fast ejendom, værdipapirer m.v. og der gennemføres en løbende bonitetskontrol af hele sparekassens udlånsportefølje.

Kreditaftdelingen overvåger løbende udviklingen og ændringerne i samfundsforhold generelt såvel som lokalt og estimerer påvirkninger på sparekassens drift.

Metoder og praksis vedrørende nedskrivninger er anført under anvendt regnskabspraksis.

Finansielle instrumenter anvendes udelukkende som afdækning mod tab, som følge af renteændringer på fastforrentede udlån og indlån. Positioner og risici opgøres løbende og rapporteres til ledelsen.

Likviditetsrisiko opgøres løbende efter såvel interne regler som iflg. Finanstilsynets bestemmelser om krav til likvide aktiver.

Den generelle likviditetsrisiko styres ud fra rammer fastsat af ledelsen, og opgøres på baggrund af kendte fremtidige ind- og udbetalinger.

Sparekassens likviditetsberedskab opgøres efter retningslinjerne i Lov om Finansiell Virksomhed, §152. Sparekassen ønsker en balancensammensætning, der såvel på kort som på længere sigt sikrer et tilstrækkeligt og stabilt likviditetsberedskab.

Der henvises til:

www.svendborgsparekasse.dk/page753.aspx hvor sparekassens risikorapport er tilgængelig.

Børskurs

Den på Fondsbørsen noterede lukkekurs på Svendborg Sparekasse-aktier udgjorde:

Ultimo 2001:	kurs 510
Ultimo 2002:	kurs 562
Ultimo 2003:	kurs 900
Ultimo 2004:	kurs 1055
Ultimo 2005:	kurs 1610
Ultimo 2006:	kurs 1775
Ultimo 2007:	kurs 1665
Ultimo 2008:	kurs 900
Ultimo 2009:	kurs 970

Større aktionærer

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiepost på 63,8 pct. pr. 31. december 2009. Fonden har hjemsted i Svendborg.

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes torsdag den 18. marts 2010 kl. 16:30 på Hotel Svendborg, Centrum-pladsen, 5700 Svendborg.

Koncern

I koncernen indgår foruden moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S det 100%-ejede datterselskab Leasing Fyn Svendborg A/S samt dette selskabs andel på 33,3% af Leasing Fyn Bank A/S, der indgår ved pro rata konsolidering, idet der er tale om en fællesledet virksomhed.

Leasing Fyn Svendborg beskæftiger sig med leasing og factoring. Selskabet administreres af Leasing Fyn Bank A/S. Selskabets aktiviteter er i alt overvejende grad rettet mod erhvervslivet.

I 2009 var der i gennemsnit beskæftiget 93,9 medarbejdere i koncernen mod 91,7 i 2008.

Supplerende oplysninger til halvårsrapport 2008

Fondsrådet har den 20. april 2009 truffet beslutning om, at Svendborg Sparekasse i tilknytning til den pr. 19. august 2008 offentliggjort halvårsrapport 2008 skal udsende/offentliggøre supplerende information. Dette er sket ved udsendelse af selskabsmeddelelse nr. 2009/07 pr. 29. april 2009.



Nærtstående parter

Svendborg Sparekasse A/S har udover bestyrelse og direktion følgende nærtstående parter:

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	(1.000 kr.) <u>Egenkapital 09</u>	(1.000 kr.) <u>Resultat 09</u>
Leasing Fyn Svendborg A/S	Faaborg	100,00%	2.417	-9.666
Leasing Fyn Bank A/S	Faaborg	33,33%	96.977	3.756
Fonden for Svendborg Spks.	Svendborg		462.807 (2008)	14.723 (2008)

Transaktioner med ovennævnte nærtstående parter sker på markedsbaserede vilkår.

Leasing Fyn Svendborg A/S			Leasing Fyn Bank A/S		
<u>Resultatopgørelse</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>Resultatopgørelse</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>
	t.kr	t.kr		t.kr	t.kr
Netto rente- og prov.	16.096	12.199	Netto rente- og prov.	44.058	41.293
Kursreguleringer	62	208	Kursreguleringer	-827	-71
Øvr. driftsposter	-7.891	534	Øvr. driftsposter	-36.017	-35.297
Nedskrivninger	21.572	13.082	Nedskrivninger	-2.042	-1.071
Resultat før skat	-13.305	-141	Resultat før skat	5.172	4.854
Skat	-3.639	.333	Skat	1.416	1.278
Årets resultat	-9.666	192	Årets resultat	3.756	3.576
<u>Balance</u>			<u>Balance</u>		
Udlån	426.196	478.726	Udlån	151.859	172.420
Øvr. aktiver	58.362	58.704	Øvr. aktiver	31.878	46.664
Aktiver i alt	484.558	537.430	Aktiver i alt	183.737	219.084
Gæld til kreditinst.	424.704	470.423	Gæld til kreditinst.	41.624	85.446
Øvrige passiver	57.437	64.361	Øvrige passiver	45.136	50.729
Egenkapital	2.417	2.646	Egenkapital	96.977	82.909
Passiver i alt	484.558	537.430	Passiver i alt	183.737	219.084

Selskabsmeddelelser i 2009

05.02.2009	Nr. 2009/01	Ændring i bestyrelsen
12.02.2009	Nr. 2009/02	Årsrapport 2008
19.02.2009	Nr. 2009/03	Indkaldelse til generalforsamling
18.02.2009	Nr. 2009/04	Forløb af ordinær generalforsamling
20.03.2009	Nr. 2009/05	Vedtægter
28.04.2009	Nr. 2009/06	Kvartalsrapport 1. kvrt. 2009
29.04.2009	Nr. 2009/07	Supplerende information til halvårsrapport 2008
02.06.2009	Nr. 2009/08	Udstedelse af nye aktier
02.06.2009	Nr. 2009/09	Vedtægter
01.07.2009	Nr. 2009/10	Udstedelse af nye aktier
01.07.2009	Nr. 2009/11	Vedtægter
18.08.2009	Nr. 2009/12	Halvårsrapport 2009
27.08.2009	Nr. 2009/13	Udstedelse af nye aktier
17.09.2009	Nr. 2009/14	Finanskalender 2010
27.10.2009	Nr. 2009/15	Kvartalsrapport 3. kvrt. 2009

God selskabsledelse: Resume vedr. Corporate Governance.

Indledning

Danske, børsnoterede selskaber skal i deres årsrapport redegøre for, hvordan de forholder sig til Komiteen for god selskabsledelse "Anbefalinger for god selskabsledelse" fra 2005.

Ledelsen i Svendborg Sparekasse har siden det første sæt Anbefalinger i december 2001 forholdt sig til Anbefalingerne i relevant omfang. Bestyrelsen har løbende gennemgået og taget stilling til Anbefalingerne.

Holdningen til Anbefalingerne er generelt positiv, for sparekassen og vores interessenter (aktionærer, medarbejdere, kunder, leverandører og lokalsamfund) og samspillet disse imellem er en forudsætning for Svendborg Sparekasses fortsatte, positive udvikling. Som lokalt pengeinstitut satser vi særligt på den personlige kundekontakt, og da vi lever af at leve op til kundernes tillid og tryghed, er det vigtigt, at der udover skyldig hensyntagen til aktionærerne også tages hensyn til ønsker hos vores øvrige interessenter.

Der kan mere detaljeret læses om Anbefalingerne og om sparekassens holdning til Anbefalingerne på sparekassens hjemmeside:

www.svendborgsparekasse.dk/page658.aspx

Svendborg Sparekasse følger langt de fleste af Anbefalingerne. De Anbefalinger, som sparekassen ikke følger fuldt ud er:

Kapital og aktiestruktur

Anbefalingerne følges kun delvist, idet sparekassen har en stemmeretsbegrænsning i vedtægterne, således at ingen aktionær/garant kan stemme for mere end 100 stemmer. Desuden er der en bestemmelse om et ejerloft på 10 %. Bestyrelsen har meddelt samtykke til, at Fonden for Svendborg Sparekasse må besidde mere end 10%.

Disse værnsregler er udtryk for, at Svendborg Sparekasse ønskes bevareret som et selvstændigt stærkt, lokalt pengeinstitut til glæde for alle vores interessenter.

Bestyrelsesformandens opgaver

Anbefalingerne følges ikke fuldt ud, idet der ikke er valgt næstformand. Baggrunden er, at bestyrelsen ikke har fundet behov herfor.

Rekruttering og valg af bestyrelsesmedlemmer

Anbefalingen følges kun delvis. Rekruttering af nye bestyrelsesmedlemmer sker på baggrund af kriterier som egnethed (kvalifikationer og erfaring) samt hæderlighed og ikke på baggrund af en formelt fastlagt proces.

Medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer

Anbefalingen følges ikke. Det er bestyrelsens opfattelse, at systemet med medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer er velkendt i Danmark og at der ikke er behov for særskilt redegørelse herfor.

De medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmers indgår på lige fod med øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Tiden til bestyrelsesarbejdet og antallet af bestyrelsesposter

Sparekassen følger ikke Anbefalingen. Bestyrelsen finder det vigtigt, at alle bestyrelsesmedlemmer har de nødvendige ressourcer til at kunne yde en aktiv indsats i bestyrelsen. Bestyrelsen finder imidlertid ikke, at det er antallet af poster, men derimod den dermed forbundne arbejdsmængde, der er relevant.

Valgperiode for bestyrelsesmedlemmer

Anbefalingerne følges delvis. Bestyrelsesmedlemmerne vælges for max. 4 år ad gangen med mulighed for genvalg. Valgperioderne er forskudt, således at der hvert år minimum er 1 medlem på valg. Hermed sikres kontinuiteten i bestyrelsesarbejdet.

Ikke-revisionsydelse

Anbefalingen følges ikke, idet ekstern revisors ydelse primært relaterer sig til drifts-, skatte- og regnskabsmæssige forhold.

God selskabsledelse: Finansrådet.

Finansrådet har udarbejdet et sæt anbefalinger til medlemsvirksomhederne om ledelsesmæssige kompetencer samt om ekstern revision.

Finansrådets anbefalinger er en henstilling om, at følge anbefalingerne fra komiteen for god selskabsledelse samtid med, at Finansrådets anbefalinger indeholder en fortolkning af hvorledes komiteens anbefalinger bør følges.

Svendborg Sparekasse følger disse anbefalinger/henstillinger.

Der kan mere detaljeret læses om anbefalingerne på

www.svendborgsparekasse.dk/page658.aspx

Kapitaldækning:

En selvstændig risikoreport indeholdende søjle-3-oplysningerne jf. kapitaldækningsbekendtgørelsen offentliggøres på sparekassens hjemmeside:

www.svendborgsparekasse.dk/page753.aspx

CSR / Samfundsansvar

Svendborg Sparekasse har ikke formuleret en egentlig politik for samfundsansvar, men har bl.a. i kraft af sit store engagement som et lokalt pengeinstitut i sit markedsområde altid været en aktiv medspiller i lokalsamfundets udvikling, herunder medvirket til etablering af nye arbejdspladser. Ligeledes er sparekassen aktiv med støtte til lokale idrætsforeninger og kulturelle/sociale foreninger. Også intern søger sparekassen for aktiviteter, der fremmer det generelle kompetenceniveau og trivsel på arbejdspladsen.

Det er sparekassens forventning at fortsætte med den nuværende forretningsmodel, som bl.a. indebærer en investeringspolitik med udgangspunkt i en velafbalanceret risikovurdering for sparekassen samt i forbindelse med kundernes investeringer i værdipapirer.



1	Renteindtægter	149.512	165.097	168.124	183.281
2	Renteudgifter	46.999	66.401	47.832	68.066
	Netto renteindtægter	102.513	98.696	120.292	115.215
	Udbytte af aktier m.v.	6.201	10.220	6.201	10.220
3	Gebyrer og provisionsindtægter	25.637	24.180	35.049	32.997
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	415	420	935	902
	Netto rente- og gebyrindtægter	133.936	132.676	160.607	157.530
4	Kursreguleringer	13.986	-2.547	13.771	-2.362
	Andre driftsindtægter	5.791	5.356	9.247	8.440
5	Udgifter til personale og administration	68.518	66.252	88.593	80.270
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	230	230	648	610
	Andre driftsudgifter	7.427	3.342	7.427	3.342
6	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	39.939	21.556	62.192	34.996
7	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	-9.666	192	0	0
	Ordinært resultat før skat	27.933	44.297	24.765	44.390
8	Skat	6.803	8.876	3.635	8.969
	Årets resultat	21.130	35.421	21.130	35.421
	Resultat pr. aktie i kr.			47,62	81,90
	Udvandet resultat pr. aktie i kr.			47,62	81,90

Totalindkomstopgørelse 1. januar - 31. dec. 2009

	Periodens resultat	21.130	35.421	21.130	35.421
	Værdiregulering af sikringsinstrumenter	-563	-2.546	-563	-2.546
	Periodens totalindkomst	20.567	32.875	20.567	32.875
	Totalindkomst pr. aktie i kr.			46,35	75,99
	Udvandet totalindkomst pr. aktie i kr.			46,35	75,99

Balance pr. 31. december 2009
Svensborg Sparekasse A/S 1.000-kr.

Note

Aktiver:
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos

	Moderselskab		Koncern	
	2009	2008	2009	2008
centralbanker m.v.	33.520	78.533	33.520	78.533
21 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	56.206	167.333	56.111	167.195
9 Udlån til amortiseret kostpris	1.905.177	1.835.001	1.963.221	1.901.587
Udlån til dagsværdi.....	26.901	0	26.901	0
11 Obligationer til dagsværdi.....	681.397	295.313	681.397	295.313
Obligationer til amortiseret kostpris.....	0	0	6.814	6.737
12 Aktier m.v.	83.367	68.138	83.367	68.138
14 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.417	2.645	0	0
15 Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	164.830	180.188	164.830	180.188
16 Immaterielle aktiver	0	0	489	515
17 Materielle aktiver	35	265	473	900
Aktuelle skatteaktiver.....	221	2.252	521	7.936
18 Udskudte skatteaktiver.....	4.061	4.815	0	0
Midlertidigt overtagne aktiver.....	2.447	0	2.447	0
19 Andre aktiver	32.627	11.108	60.351	43.144
Periodeafgrænsningsposter	1.671	1.468	2.568	2.212
Aktiver i alt	2.994.877	2.647.059	3.083.010	2.752.398

Passiver:

22 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	159.049	29.882	178.761	58.767
23 Indlån og anden gæld	2.100.042	1.898.392	2.115.820	1.917.075
Indlån i puljeordninger.....	164.830	180.188	164.830	180.188
Udstedte obligationer.....	1.236	604	1.390	757
Aktuelle skatteforpligtelser.....	0	0	0	0
24 Andre passiver	25.890	28.786	42.200	43.370
Periodeafgrænsningsposter	624	360	17.280	20.852
Gæld i alt.....	2.451.671	2.138.212	2.520.281	2.221.009
Hensættelser til pensionsforpligtelser	3.747	4.820	3.747	4.820
Hensættelser til udskudt skat.....	0	0	19.523	22.542
Hensættelser til andre forpligtelser	0	1.135	0	1.135
Hensættelser til tab på garantier.....	8.153	1.827	8.153	1.827
25 Hensættelser til forpligtelser i alt.....	11.900	7.782	31.423	30.324
26 Efterstillede kapitalindskud	40.000	40.000	40.000	40.000
Egenkapital:				
Aktiekapital	45.210	44.000	45.210	44.000
Overført resultat	449.205	419.611	449.205	419.611
Værdiregulering af sikringsinstrumenter.....	-3.109	-2.546	-3.109	-2.546
Egenkapital i alt.....	491.306	461.065	491.306	461.065
Passiver i alt	2.994.877	2.647.059	3.083.010	2.752.398
28 Eventualforpligtelser.....	653.404	474.374	650.433	468.265

Egenkapitaloppgørelse

Svendborg Sparekasse A/S

1.000-kr.

Egenkapitaloppgørelse (moderselskab)

Egenkapital 1. januar 2008.....

Egenkapital bevægelser i 2008

Årets totalindkomst.....	0	35.421	0	-2.546	32.875
Kapitalnedsættelse.....	-4.000	-48.000	0	0	-52.000
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	0	-16.800
Udbytte af egne aktier.....	0	1.586	0	0	1.586
Køb af egne aktier.....	0	-58.446	0	0	-58.446
Salg af egne aktier.....	0	53.160	0	0	53.160
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	317	0	0	317
Skat af egenkapitalposter.....	0	0	0	0	0
Egenkapitalbevægelser i 2008 i alt.....	-4.000	-15.962	-16.800	-2.546	-39.308

Egenkapital 31. december 2008.....

Egenkapital bevægelser i 2009

Årets resultat.....	0	21.130	0	-563	20.567
Kapitalforhøjelse.....	1.210	9.598	0	0	10.808
Køb af egne aktier.....	0	-14.930	0	0	-14.930
Salg af egne aktier.....	0	14.237	0	0	14.237
Skat af egenkapitalposter.....	0	-441	0	0	-441
Egenkapitalbevægelser i 2009 i alt.....	1.210	29.594	0	-563	30.241

Egenkapital 31. december 2009.....

Egenkapitaloppgørelse (koncern)

Egenkapital 1. januar 2008.....

Egenkapital bevægelser i 2008

Årets totalindkomst.....	0	35.421	0	-2.546	32.875
Kapitalnedsættelse.....	-4.000	-48.000	0	0	-52.000
Udloddet udbytte.....	0	0	-16.800	0	-16.800
Udbytte af egne aktier.....	0	1.586	0	0	1.586
Køb af egne aktier.....	0	-58.446	0	0	-58.446
Salg af egne aktier.....	0	53.160	0	0	53.160
Egne aktier anvendt som aktieverlæggelse.....	0	317	0	0	317
Skat af egenkapitalposter.....	0	0	0	0	0
Egenkapitalbevægelser i 2008 i alt.....	-4.000	-15.962	-16.800	-2.546	-39.308

Egenkapital 31. december 2008.....

Egenkapital bevægelser i 2009

Årets resultat.....	0	21.130	0	-563	20.567
Kapitalforhøjelse.....	1.210	9.598	0	0	10.808
Køb af egne aktier.....	0	-14.930	0	0	-14.930
Salg af egne aktier.....	0	14.237	0	0	14.237
Skat af egenkapitalposter.....	0	-441	0	0	-441
Egenkapitalbevægelser i 2009 i alt.....	1.210	29.594	0	-563	30.241

Egenkapital 31. december 2009.....

Aktiekapital	Overført Resultat	Udbytte	Ændring dagsværdi Sikr.instr.	I alt
48.000	435.573	16.800	0	500.373
0	35.421	0	-2.546	32.875
-4.000	-48.000	0	0	-52.000
0	0	-16.800	0	-16.800
0	1.586	0	0	1.586
0	-58.446	0	0	-58.446
0	53.160	0	0	53.160
0	317	0	0	317
0	0	0	0	0
-4.000	-15.962	-16.800	-2.546	-39.308
44.000	419.611	0	-2.546	461.065
0	21.130	0	-563	20.567
1.210	9.598	0	0	10.808
0	-14.930	0	0	-14.930
0	14.237	0	0	14.237
0	-441	0	0	-441
1.210	29.594	0	-563	30.241
45.210	449.205	0	-3.109	491.306

Aktiekapital	Overført Resultat	Udbytte	Ændring dagsværdi Sikr.instr.	I alt
48.000	435.573	16.800	0	500.373
0	35.421	0	-2.546	32.875
-4.000	-48.000	0	0	-52.000
0	0	-16.800	0	-16.800
0	1.586	0	0	1.586
0	-58.446	0	0	-58.446
0	53.160	0	0	53.160
0	317	0	0	317
0	0	0	0	0
-4.000	-15.962	-16.800	-2.546	-39.308
44.000	419.611	0	-2.546	461.065
0	21.130	0	-563	20.567
1.210	9.598	0	0	10.808
0	-14.930	0	0	-14.930
0	14.237	0	0	14.237
0	-441	0	0	-441
1.210	29.594	0	-563	30.241
45.210	449.205	0	-3.109	491.306

Noter til årsregnskabet 2009

Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Moderselskab		Koncern	
			2009	2008	2009	2008
1	Renteindtægter af:					
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		5.152	8.574	5.236	8.413
	Udlån og andre tilgodehavender		124.399	144.004	143.516	160.844
	Obligationer		19.915	12.085	20.322	12.492
	Afledte finansielle instrumenter i alt		34	434	-1.582	1.191
	heraf: rentekontrakter		34	434	-1.582	1.191
	Øvrige renteindtægter.....		12	0	632	341
	I alt renteindtægter		<u>149.512</u>	<u>165.097</u>	<u>168.124</u>	<u>183.281</u>
2	Renteudgifter til:					
	Kreditinstitutter og centralbanker		890	365	1.673	1.976
	Indlån og anden gæld		44.926	63.970	44.973	64.020
	Udstedte obligationer.....		0	0	3	0
	Efterstillede kapitalindskud		1.181	2.066	1.181	2.065
	Øvrige renteudgifter.....		2	0	2	5
	I alt renteudgifter		<u>46.999</u>	<u>66.401</u>	<u>47.832</u>	<u>68.066</u>
3	Gebyrer og provisionsindtægter:					
	Værdipapirhandel og depoter.....		2.610	2.819	2.610	2.819
	Betalingsformidling.....		3.097	3.181	3.097	3.181
	Lånesagsgebyrer.....		2.935	3.229	3.543	3.937
	Garantiprovision.....		7.593	6.525	7.593	6.525
	Øvrige gebyrer og provisioner.....		9.402	8.426	18.206	16.535
	I alt gebyrer og provisionsindtægter.....		<u>25.637</u>	<u>24.180</u>	<u>35.049</u>	<u>32.997</u>
4	Kursreguleringer af:					
	Obligationer, handelsbeholdning		4.806	3.470	4.806	3.470
	Aktier, handelsbeholdning		2.023	-1.674	2.023	-1.674
	Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption).....		5.869	-3.190	5.869	-3.190
	Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi.....		1.375	-18	1.375	-18
	Valuta		418	439	478	624
	Afledte finansielle instrumenter i alt		-505	-1.574	-780	-1.574
	Aktiver tilknyttet puljeordninger.....		29.382	-40.188	29.382	-40.188
	Indlån i puljeordninger.....		-29.382	40.188	-29.382	40.188
	I alt kursreguleringer		<u>13.986</u>	<u>-2.547</u>	<u>13.771</u>	<u>-2.362</u>
5	Udgifter til personale og administration:					
	Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:					
	Bestyrelse		656	567	656	567
	Direktion		1.703	2.161	1.703	2.161
	I alt		<u>2.359</u>	<u>2.728</u>	<u>2.359</u>	<u>2.728</u>
	Personaleudgifter:					
	Lønninger		32.893	31.916	43.455	39.896
	Pensioner		4.094	3.622	4.930	4.416
	Udgifter til social sikring		1.541	1.344	1.631	1.431
	I alt		<u>38.528</u>	<u>36.882</u>	<u>50.016</u>	<u>45.743</u>
	Øvrige administrationsudgifter		27.631	26.642	38.577	31.799
	I alt udgifter til personale og administration		<u>68.518</u>	<u>66.252</u>	<u>88.593</u>	<u>80.270</u>
	I 2008 fandtes en bonusordning for alle medarbejdere, hvor der i marts 2009 er uddelt favøraktier for tkr. 977. (1.539 stk.)					
	Antal beskæftigede:					
	Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede		78,2	77,4	93,9	94,1
	Revisionshonorar:					
	Honorar vedrørende lovpligtig del af revision.....		396	360	465	430
	Honorar vedrørende andre ydelser end revision.....		121	16	132	31
	Samlet honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed.....		<u>517</u>	<u>376</u>	<u>597</u>	<u>461</u>

Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Moderselskab		Koncern	
			2009	2008	2009	2008
6	Nedskrivninger på udlån:					
	Individuelle nedskrivninger primo året.....		37.090	26.523	53.375	31.418
	Nedskrivninger i året.....		35.586	17.495	56.566	30.798
	Tilbageførte nedskrivninger i året.....		-87	-2.534	-1.289	-3.094
	Tabsbogført tidligere nedskrevet.....		-3.754	-4.394	-6.621	-5.747
	Individuelle nedskrivninger ultimo året.....		<u>68.835</u>	<u>37.090</u>	<u>102.031</u>	<u>53.375</u>
	Gruppevise nedskrivninger primo året.....		6.592	342	7.324	737
	Nedskrivninger i året.....		908	6.250	2.192	6.676
	Tilbageførte nedskrivninger i året.....		0	0	-263	-89
	Tabsbogført tidligere nedskrevet.....		0	0	0	0
	Gruppevise nedskrivninger ultimo året.....		<u>7.500</u>	<u>6.592</u>	<u>9.253</u>	<u>7.324</u>
	Individuelle hensættelser på garantier primo året.....		1.827	150	1.827	150
	Hensættelser i året.....		6.326	1.827	6.326	1.827
	Tilbageførte hensættelser i året.....		0	-39	0	-39
	Tabsbogført tidligere hensat.....		0	-111	0	-111
	Individuelle hensættelser på garantier ultimo året.....		<u>8.153</u>	<u>1.827</u>	<u>8.153</u>	<u>1.827</u>
	Samlede nedskrivninger og hensættelser.....		84.488	45.509	119.437	62.526
	Nedskrivninger i året.....		36.494	23.745	58.758	37.474
	Tabsbogført ej tidligere nedskrevet.....		475	522	2.024	960
	Tilbageførte nedskrivninger i året.....		-87	-2.573	-1.552	-3.222
	Indgået på tidligere afskrevne fordringer.....		-403	-399	-498	-477
	Beregnet rente af nedskrivninger.....		-2.866	-1.566	-2.866	-1.566
	Resultatpåvirkning af nedskrivninger på udlån.....		<u>33.613</u>	<u>19.729</u>	<u>55.866</u>	<u>33.169</u>
	Resultatpåvirkning af tab på garantier.....		<u>6.326</u>	<u>1.827</u>	<u>6.326</u>	<u>1.827</u>
	Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser ialt.....		<u>39.939</u>	<u>21.556</u>	<u>62.192</u>	<u>34.996</u>
	Samlet udlån med OIV før nedskrivning.....		1.567.956	1.379.479	2.076.755	1.839.929
	Samlet udlån med OIV efter nedskrivning.....		1.491.621	1.333.970	1.965.471	1.777.403
	Udlån med standset renteberegning.....		47.763	19.895	89.225	28.136
7	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:					
	Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder.....		-9.666	192	0	0
	I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder.....		<u>-9.666</u>	<u>192</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Skat:					
	Beregnet skat af årets indkomst.....		6.457	8.506	6.876	8.599
	Udskudt skat.....		753	408	-2.834	408
	Efterregulering af tidligere års beregnet skat.....		-407	-38	-407	-38
	I alt skat.....		<u>6.803</u>	<u>8.876</u>	<u>3.635</u>	<u>8.969</u>
	Effektiv skatteprocent.....		23,1%	20,0%	27,8%	20,2%
	Skattefri udbytte/kursavancer på anlægsaktier.....		10,1%	3,6%	10,1%	3,4%
	Regulering af udskudt skat tidligere år.....		2,7%	0,9%	-11,4%	0,9%
	Øvrige forhold.....		-10,9%	0,5%	-1,5%	0,5%
	Lovpligtig skatteprocent.....		<u>25,0%</u>	<u>25,0%</u>	<u>25,0%</u>	<u>25,0%</u>
9	Kreditrisiko:					

Kreditrisiko defineres som risikoen for tab på udlån og kreditter, fordi kunder og andre modparter ikke kan overholde deres forpligtelser overfor Svendborg Sparekasse. Kreditrisici er knyttet til sparekassens kerneforretningsområder og er langt den betydeligste risiko ved sparekassens virksomhed.

Svendborg Sparekasse har valgt en strategi vedr. kreditrisiko der tilsigter, at sparekassen ikke bliver eksponeret uforholdsmæssigt i bestemte brancher samt, at en del af udlånet tilstræbes sikret. Ved nøje vurdering af den enkelte kundes kreditværdighed og ved at sikre en størrelsesmæssig spredning af engagementerne, forsøger sparekassen at minimere sin kreditrisiko. Den daglige styring af sparekassens kreditrisici foretages af kunderådgivere. Den overordnede overvågning af den samlede kreditrisiko varetages af kreditafdelingen. Risici overvåges løbende og der udarbejdes selvstændige handlingsplaner for engagementer, der udviser utilfredsstillende udvikling. Kriterier og procedurer for nedskrivninger på såvel individuelt niveau som på gruppeniveau er tilrettelagt i overensstemmelse med retningslinier i de internationale regnskabsbestemmelser og Finanstilsynets bekendtgørelse og retningslinier hertil.



Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Morderselskab		Koncern	
			2009	2008	2009	2008
9 (forsat)	Kreditinstitutter..... (se note 21)					
	Obligationer..... (se note 11)					
	Aktier..... (se note 12)					
	Garantier..... (se note 28)					
	Udlån og garantidebitorer fordelt på sektorer og brancher					
	Offentlige myndigheder		0%	0%	1%	2%
	Erhverv:					
	Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri		4%	3%	10%	9%
	Fremstillingsvirk., råstofudv., el-, gas-, vand- og varmeværker		3%	2%	5%	6%
	Bygge- og anlægsvirksomhed		4%	3%	6%	5%
	Handel, restaurations- og hotelvirksomhed		8%	8%	9%	11%
	Transport, post og telefon		6%	4%	6%	5%
	Kredit- og finansieringsvirksomhed samt forsikringsvirksomhed		19%	25%	4%	4%
	Ejendomsadministration og -handel, forretningsservice		20%	14%	21%	17%
	Øvrige erhverv		6%	6%	8%	7%
	I alt erhverv		70%	65%	70%	64%
	Private		30%	35%	30%	34%
	I alt		100%	100%	100%	100%
	Løbetidsfordeling efter restløbetid på udlån til amortiseret kostpris:					
	På anfordring		79.268	36.604	88.734	36.604
	Til og med 3 måneder		179.934	155.417	181.098	164.563
	Over 3 måneder og til og med 1 år		880.762	864.254	485.646	433.229
	Over 1 år og til og med 5 år		330.467	327.693	688.688	716.856
	Over 5 år		434.746	451.033	519.055	550.335
	I alt		1.905.177	1.835.001	1.963.221	1.901.587
	Modtagne sikkerheder:					
	Pant i fast ejendom.....		393.095		393.095	
	Pant i sikkerhedsdepot samt kontant indestående.....		73.964		73.964	
	Andet pant samt kaution.....		63.143		539.957	
	Overtagne sikkerheder i året har for Sparekassen ikke udgjort nogen væsentlig værdi.					
	Regnskabsmæssig værdi af udlån i restance ultimo året.....		30.774		57.571	
	Udlån i restance, der ikke er nedskrevet					
	Til og med 1 måned.....		13.654		25.995	
	Over 1 måned og til og med 2 måneder.....		8.192		15.597	
	Over 2 måneder og til og med 3 måneder.....		4.096		9.032	
	Over 3 måneder.....		1.365		3.482	
	I alt		27.307		54.106	
	Værdien af udlån, hvorpå der er foretaget individuel nedskrivning. Årsag til nedskrivning:					
	Betydelige økonomiske vanskeligheder.....		159.433		189.949	
	Konkurs eller sandsynlighed herfor.....		22.311		45.987	
	Udlån med individuel nedskrivning i alt.....		181.744		235.936	
	Værdien af sikkerheder for udlån med individuel nedskrivning.		79.552		0	
	Værdien af individuel nedskrivning. Årsag til nedskrivning:					
	Betydelige økonomiske vanskeligheder.....		59.379		71.633	
	Konkurs eller sandsynlighed herfor.....		9.456		30.398	
	Udlån med individuel nedskrivning i alt.....		68.835		102.031	

For enkelte poster i foranstående oplysninger om udlån, modtagne sikkerheder m.v. er ikke anført sammenligningstal, da valide data ikke har kunnet fremskaffes.

Forfaldne og/eller ikke nedskrevne udlån har været genstand for individuel vurdering, hvortil Sparekassen ikke har fundet grund til værdiregulering. Og det vurderes, at den regnskabsmæssige værdi af udlån, som ville have været nedskrevet eller forfalden såfremt genforhandling ikke havde fundet sted, udgør en uvæsentlig værdi

10 **Markedsrisiko**

Markedsrisiko er risikoen for tab som følge af ændringer i markedsforholdene, specielt for værdipapirer og valuta. Markedsrisiko styres af sparekassens direktion efter politikker og rammer, der er fastlagt og vedtaget af sparekassens bestyrelse. Rammerne for sparekassens risici er fastlagt i interne instrukser, og der sker nøje overvågning af, at bemyndigelserne overholdes. Sparekassens likviditetsstyring sikrer, at finansielle aktiver og investeringer finansieres gennem egenkapital, indlån og lån på de finansielle markeder. Sparekassen har kredittilsagn, der kan trækkes på efter behov. Sparekassens markedsrisici relaterer sig primært til værdipapirbeholdningen. Der tages kun i begrænset omfang risikopositioner i afledte finansielle instrumenter.

11 **Obligationer:**

Børsnoterede, handelsbeholdning
Andre, handelsbeholdning
Obligationer i alt

Moderselskab		Koncern	
2009	2008	2009	2008
681.397	295.303	688.211	302.040
0	10	0	10
<u>681.397</u>	<u>295.313</u>	<u>688.211</u>	<u>302.050</u>

12 **Aktier m.v.:**

Aktier/investeringsforeningsbeviser noteret på Københavns Fondsbørs, handelsbeholdning
Andre aktier (dagsværdioption)
Aktier m.v. i alt

9.397	6.110	9.397	6.110
73.970	62.028	73.970	62.028
<u>83.367</u>	<u>68.138</u>	<u>83.367</u>	<u>68.138</u>

13 **Finansielle leasingkontrakter:**

Koncernen er leasinggiver af erhvervsleasing. De primære områder er inden for transport, landbrug, gartneri, industri m.v.

Primo
Tilgang
Afgang
Finansielle leasingkontrakter ultimo

0	0	510.628	465.050
0	0	169.016	264.467
0	0	225.789	218.889
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>453.855</u>	<u>510.628</u>

Finansielle leasingkontrakter:

Op til 1 år
1-5 år
Over 5 år
Finansielle leasingkontrakter ultimo

0	0	23.193	28.789
0	0	359.877	386.488
0	0	70.785	95.351
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>453.855</u>	<u>510.628</u>

Bruttoinvesteringer i finansielle leasingkontrakter:

Op til 1 år
1-5 år
Over 5 år
Finansielle leasingkontrakter ultimo

0	0	23.427	29.885
0	0	400.429	460.804
0	0	83.284	126.481
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>507.140</u>	<u>617.170</u>

Fremtidig finansiell indkomst

0	0	53.285	106.545
---	---	--------	---------

Nedskrivninger på finansielle leasingkontrakter udgør

0	0	33.533	17.017
---	---	--------	--------

14 **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:**

Samlet anskaffelsespris primo
Tilgang
Afgang
Samlet anskaffelsespris ultimo

5.000	5.000	0	0
10.000	0	0	0
-5.000	0	0	0
<u>10.000</u>	<u>5.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Op- og nedskrivninger primo
Resultat
Udbytte
Årets op- og nedskrivninger
Tilbageførte op- og nedskrivninger
Op- og nedskrivninger ultimo

-2.355	7.406	0	0
-9.666	192	0	0
0	7.406	0	0
4.438	-2.547	0	0
0	0	0	0
<u>-7.583</u>	<u>-2.355</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Bogført beholdning ultimo
heraf kreditinstitutter

2.417	2.645	0	0
0	0	0	0

Modtaget udbytte

0	7.406	0	0
---	-------	---	---



Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Morderselskab		Koncern	
			2009	2008	2009	2008
15	Aktiver tilknyttet puljeordninger:					
	Kontantindestående.....		12.205	4.582	12.205	4.582
	Obligationer.....		67.170	70.947	67.170	70.947
	Aktier.....		84.269	58.260	84.269	58.260
	Andre aktier.....		1.186	46.399	1.186	46.399
	Aktiver tilknyttet puljeordninger i alt.....		<u>164.830</u>	<u>180.188</u>	<u>164.830</u>	<u>180.188</u>
16	Immaterielle aktiver (øvrige):					
	Samlet anskaffelsespris primo.....		0	0	1.368	894
	Tilgang.....		0	0	155	474
	Samlet anskaffelsespris ultimo.....		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.523</u>	<u>1.368</u>
	Af- og nedskrivninger primo.....		0	0	853	677
	Årets afskrivning.....		0	0	181	176
	Af- og nedskrivninger ultimo.....		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.034</u>	<u>853</u>
	Bogført beholdning ultimo.....		0	0	489	515
	Bogført værdi primo.....		0	0	515	217
17	Materielle aktiver (driftsmidler):					
	Samlet anskaffelsespris primo.....		3.142	3.490	5.640	6.022
	Tilgang.....		0	0	40	400
	Afgang.....		0	348	70	782
	Samlet anskaffelsespris ultimo.....		<u>3.142</u>	<u>3.142</u>	<u>5.610</u>	<u>5.640</u>
	Af- og nedskrivninger primo.....		2.877	2.995	4.740	5.088
	Årets afskrivning.....		230	230	467	434
	Årets nedskrivning.....		0	0	0	0
	Tilbageførte af- og nedskrivninger.....		0	348	70	782
	Af- og nedskrivninger ultimo.....		<u>3.107</u>	<u>2.877</u>	<u>5.137</u>	<u>4.740</u>
	Bogført beholdning ultimo.....		35	265	473	900
	heraf leasingaktiver.....		0	0	0	0
	Bogført værdi primo.....		265	495	900	934
18	Udskudt skat:					
	Udskudt skat 1. januar.....		-4.815	-5.222	22.542	19.582
	Årets forskydning i midlertidige forskelle.....		754	407	-3.019	2.960
	Udskudt skat 31. december.....		<u>-4.061</u>	<u>-4.815</u>	<u>19.523</u>	<u>22.542</u>
	Udskudt skat indregnes således i balancen:					
	Udskudt skat (aktiv).....		-4.061	-4.815	0	-4.815
	Udskudt skat (forpligtelse).....		0	0	19.523	27.357
	Udskudt skat 31. december, netto.....		<u>-4.061</u>	<u>-4.815</u>	<u>19.523</u>	<u>22.542</u>
	Udskudt skat vedrører:					
	Materielle anlægsaktiver.....		-483	-560	23.101	26.797
	Hensatte forpligtelser.....		-937	-1.464	-937	-1.464
	Provisionsindtægter til successiv indtægtsføring.....		-608	-1.129	-608	-1.129
	Beholdning af egne aktier.....		-2.033	-1.662	-2.033	-1.662
	I alt.....		<u>-4.061</u>	<u>-4.815</u>	<u>19.523</u>	<u>22.542</u>
19	Andre aktiver:					
	Tilgodehavende rente.....		16.279	6.745	16.279	6.745
	Tilgodehavende provision.....		1.705	1.436	1.705	1.436
	Øvrige aktiver.....		14.643	2.927	42.367	34.963
	Andre aktiver i alt.....		<u>32.627</u>	<u>11.108</u>	<u>60.351</u>	<u>43.144</u>

20 Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko er risikoen for, at sparekassens forpligtelser ikke kan honoreres med likviditetsberedskabet. Likviditet styres på daglig basis således, at såvel aktuel som fremtidig likviditetsbehov er sikret. Forholdet mellem indlån og udlån overvåges tæt med henblik på at sikre en hensigtsmæssig finansiering af sparekassens aktiver, herunder specialt udlån. Den generelle likviditetsrisiko styres ud fra rammer fastsat af ledelsen og opgøres efter Finanstilsynets regler herfor.

I henhold til § 152 i Lov om finansiel virksomhed skal pengeinstitutter til enhver tid have likviditet til rådighed i form af likvide aktiver svarende til 10 % af de reducerede gælds- og garantiforpligtelser og 15 % af den samlede gæld med kortere opsigelsesvarsel end en måned.

Overdækning i henhold til disse krav er ultimo 2009 henholdsvis 230,7 % og 357,7 %.

21 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker:

Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker
Tilgodehavender hos kreditinstitutter

Moderselskab
2009 2008

Koncern
2009 2008

0 0
69.776 224.989

69.681 224.851

Løbetidsfordeling efter restløbetid for tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker:

Anfordringstilgodehavender
Til og med 3 måneder
Over 3 måneder og til og med 1 år
Over 1 år og til og med 5 år
Over 5 år
I alt

69.776 124.951
0 100.038
0 0
0 0
0 0
69.776 224.989

69.681 124.813
0 100.038
0 0
0 0
0 0
69.681 224.851

22 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker:

Gæld til kreditinstitutter
Gæld til centralbanker og kreditinstitutter i alt

159.049 29.883
159.049 29.883

178.761 58.767
178.761 58.767

Løbetidsfordeling efter restløbetid:

Anfordringsgæld
Til og med 3 måneder
Over 3 måneder og til og med 1 år
Over 1 år og til og med 5 år
Over 5 år
I alt

0 0
159.049 29.883
0 0
0 0
0 0
159.049 29.883

19.712 28.884
159.049 29.883
0 0
0 0
0 0
178.761 58.767

23 Indlån og anden gæld:

På anfordring
Med opsigelsesvarsel
Tidsindskud
Særlige indlånsformer
Indlån i alt

1.472.325 1.262.211
81.411 76.538
225.230 328.631
321.076 231.012
2.100.042 1.898.392

1.472.325 1.262.211
83.953 81.658
238.466 342.194
321.076 231.012
2.115.820 1.917.075

Løbetidsfordeling efter restløbetid:

Indlån

På anfordring
Indlån med opsigelsesvarsel:
Til og med 3 måneder
Over 3 måneder og til og med 1 år
Over 1 år og til og med 5 år
Over 5 år
I alt

1.472.325 1.262.211
360.870 406.836
106.999 99.562
32.929 24.927
126.919 104.856
2.100.042 1.898.392

1.472.325 1.262.211
360.887 408.203
108.833 102.639
43.781 39.114
129.994 104.908
2.115.820 1.917.075

Udstedte obligationer

Over 1 år og til og med 5 år

1.236 604

1.390 757

24 Andre passiver:

Diverse kreditorer.....
Skyldig rente og provision.....
Øvrige passiver.....
Andre passiver i alt.....

3.926 2.610
2.836 6.208
19.128 19.968
25.890 28.786

3.926 2.610
3.446 6.208
34.828 34.552
42.200 43.370



Note	Svendborg Sparekasse A/S	1.000-kr.	Morderselskab		Koncern	
			2009	2008	2009	2008
25	Hensatte forpligtelser:					
	Hensættelse til pensionsforpligtelser 1. januar		4.820	5.353	4.820	5.353
	Hensat i året.....		-1.073	-533	-1.073	-533
	Hensættelse til pensionsforpligtelser 31. december.....		<u>3.747</u>	<u>4.820</u>	<u>3.747</u>	<u>4.820</u>
	Andre hensættelser 1. januar		2.962	870	25.504	20.452
	Hensat i året.....		5.191	2.092	2.172	5.052
	Andre hensættelser 31. december.....		<u>8.153</u>	<u>2.962</u>	<u>27.676</u>	<u>25.504</u>
	Heraf hensat til udskudt skat (se note 18)		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>19.523</u>	<u>22.542</u>
	Hensatte forpligtelser 31. december.....		<u>11.900</u>	<u>7.782</u>	<u>31.423</u>	<u>30.324</u>
26	Efterstillede kapitalindskud (DKK):					
	Modtaget 2002, rente: 3 mdr. Cibor, forfald 8/3-2012		40.000	40.000	40.000	40.000
	Heraf medregnet som basiskapital		30.000	40.000	30.000	40.000
	Indskuddet afvikles ikke, men kan opsiges af: Indskyder: Uopsigeligt Modtager: Med 3 mdr. varsel					
27	Solvensopgørelse:					
	Opgjort i h.t. Finanstilsynets bekendtgørelse om kapitaldækningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter.					
	Kernekapital efter fradrag		484.577	456.252	488.149	460.551
	Basiskapital og kortfristet suppl. kapital efter fradrag		514.577	496.252	518.149	500.551
	Vægtede poster uden for handelsbeholdningen		2.089.292	1.766.541	2.173.081	1.831.434
	Vægtede poster med markedsrisiko m.v.		256.092	269.099	255.872	275.836
	Operationel risiko.....		232.133	232.133	282.095	282.095
	Gruppevise nedskrivninger.....		-7.500	-6.592	-9.253	-7.324
	Vægtede poster ialt		<u>2.570.017</u>	<u>2.261.181</u>	<u>2.701.795</u>	<u>2.382.041</u>
	Kernekapitalprocent.....		18,9%	20,2%	18,1%	19,3%
	Solvensprocent.....		20,0%	21,9%	19,2%	21,0%
28	Eventualforpligtelser:					
	Garantier m.v.:					
	Finansgarantier		48.638	57.347	52.477	51.126
	Tabsgarantier for realkreditlån.....		160.589	142.485	153.662	142.485
	Tinglysnings- og konverteringsgarantier.....		234.485	191.235	234.485	191.235
	Øvrige garantier		209.692	49.482	209.692	49.482
	Garantier m.v. i alt		<u>653.404</u>	<u>440.549</u>	<u>650.316</u>	<u>434.328</u>
	Andre forpligtelser:					
	Øvrige garantitilsagn.....		<u>0</u>	<u>33.825</u>	<u>117</u>	<u>33.937</u>
	Andre forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>33.825</u>	<u>117</u>	<u>33.937</u>
	Eventualforpligtelser i alt.....		653.404	474.374	650.433	468.265
	Obligationer deponeret i Nationalbanken som sikkerhed.....		209.729	0	209.729	0
	Lån optaget i Nationalbanken.....		114.000	0	114.000	0

	Moderselskab		Koncern	
	2009	2008	2009	2008
29 Nærtstående parter:				
Størrelsen af lån, kaution eller garantier stiftet for nedennævnte nærtstående parter: Rentefod				
Direktion (max. kreditkort)	-	50	50	50
Bestyrelse	3,75-8,55%	2.552	3.180	2.552
Sikkerhedsstillelser:				
Bestyrelse		2.480	2.250	2.480
Leasing Fyn Svendborg A/S:				
rentesats: 3,088% (Udlån og andre tilgh.).....		415.806	469.613	-
Leasing Fyn Bank A/S:				
rentesats: 3,588% (Tilgh. hos kreditinstitutter).....		286	413	-
Renter, gebyr og provisioner m.v. afregnes på markedsbaserede vilkår.				
30 Egne aktier:				
Beholdningen er anskaffet med det formål at opretholde en minimums handelsbeholdning.				
Primo beholdning: 7.388 stk.	Nominel værdi	739	351	739
	Kursværdi	6.649	5.844	6.649
	Pct. af aktiekapital	1,7%	0,7%	1,7%
Køb i året:..... 4.121 stk. Nominel værdi		412	4.477	1.501
Salg i året:..... 15.227 stk. Nominel værdi		-1.523	-89	-1.523
Kapitaludvidelse..... 12.100 stk. Nominel værdi		1.210		121
Nedskrevet kapital		0	-4.000	0
Køb/salg i året netto..... 994 stk. Nominel værdi		99	388	99
	Pct. af aktiekapital	0,2%	0,9%	0,2%
Ultimo beholdning: 8.382 stk.	Nominel værdi	838	739	838
	Kursværdi	8.131	6.649	8.131
	Pct. af aktiekapital	1,9%	1,7%	1,8%
Gennemsnitligt antal egne aktier.....		7.885	5.449	7.885
31 Værdiansættelse af finansielle aktiver og forpligtelser				
Dagsværdien af alle finansielle aktiver og forpligtelser på balance-dagen svarer i al væsentlighed til den regnskabsmæssige værdi.				
32 Finansielle instrumenter				
Sparekassen foretager afdækning af renterisici på fastforrentede aktiver og forpligtelser (dagsværdisikring) samt på rentebetaling-er på funding af fastforrentede aktiver og forpligtelser (penge-strømssikring). Afdækningens effektivitet måles løbende.				
Til afdækning af renterisikoen på fastforrentede udlån er der foretaget dagsværdisikring med finansielle instrumenter:				
Udlån til dagsværdi, der er afdækket.....		26.901	0	26.901
RenteSwaps:..... Nominel værdi:.... Løbetid < 5 år.....		0	0	0
	Løbetid > 5 år.....	25.612	27.761	25.612
Markedsværdi:.... Løbetid < 5 år.....		0	0	0
	Løbetid > 5 år.....	-1.289	813	-1.289
Kursregulering via driften.....		-505	-1.574	-505

32 Finansielle instrumenter (forsat)

Til afdækning af rentebetalinger på funding af fastforrentede udlån, er der foretaget pengestrømsikring med finansielle instrument

Udlån med afdekkede betalingsstømme.....

RenteSwaps:..... Nominel værdi:.... Løbetid < 5 år.....
Løbetid > 5 år.....

Markedsværdi:.... Løbetid < 5 år.....
Løbetid > 5 år.....

Den på egenkapitalen indregnede værdiregulering af sikringsinstrumenter udgår af egenkapitalen igen i takt med at de pågældende renteswaps amortiseres. De indgåede aftaler løber maksimalt i 5 år.

Bevægelser på egenkapitalen vedr.sikring af pengestrømme:

	Moderselskab		Koncern	
	2009	2008	2009	2008
Udlån med afdekkede betalingsstømme.....	0	0	141.028	152.302
RenteSwaps:..... Nominel værdi:.... Løbetid < 5 år.....	0	0	141.183	151.920
Løbetid > 5 år.....	0	0	0	0
Markedsværdi:.... Løbetid < 5 år.....	0	0	-4.068	-3.318
Løbetid > 5 år.....	0	0	0	0
Bevægelser på egenkapitalen vedr.sikring af pengestrømme:	-563	-2.546	-563	-2.546

33 Segmentoplysninger

Renteindtægter.....
Renteudgifter.....
Gebyrer og provisionsindtægter.....
Kursreguleringer.....
Andre driftsindtægter.....
Udgifter til personale og adm.....
Tab og nedskrivninger.....
Skat.....
Resultat efter skat.....

Aktiver.....
Forpligtelser.....
Egenkapital.....

2009

	Pengeinstitut drift	Leasing	Koncern Eliminering	Total
Renteindtægter.....	149.512	39.095	-20.483	168.124
Renteudgifter.....	46.999	21.316	-20.483	47.832
Gebyrer og provisionsindtægter.....	25.637	13.567	-4.155	35.049
Kursreguleringer.....	13.986	-215	0	13.771
Andre driftsindtægter.....	5.791	3.456	0	9.247
Udgifter til personale og adm.....	68.518	24.186	-4.111	88.593
Tab og nedskrivninger.....	39.939	22.253	0	62.192
Skat.....	6.803	-3.168	0	3.635
Resultat efter skat.....	21.130	-8.414	8.414	21.130
Aktiver.....	2.994.877	545.804	-457.671	3.083.010
Forpligtelser.....	2.503.571	511.061	-422.928	2.591.704
Egenkapital.....	491.306	34.743	-34.743	491.306

2008

Renteindtægter.....
Renteudgifter.....
Gebyrer og provisionsindtægter.....
Kursreguleringer.....
Andre driftsindtægter.....
Udgifter til personale og adm.....
Tab og nedskrivninger.....
Skat.....
Resultat efter skat.....

Aktiver.....
Forpligtelser.....
Egenkapital.....

	Pengeinstitut drift	Leasing	Koncern Eliminering	Total
Renteindtægter.....	165.097	46.333	-28.150	183.281
Renteudgifter.....	66.401	29.815	-28.150	68.066
Gebyrer og provisionsindtægter.....	24.180	9.971	-1.154	32.997
Kursreguleringer.....	-2.547	185	0	-2.362
Andre driftsindtægter.....	5.356	3.084	0	8.440
Udgifter til personale og adm.....	66.252	15.127	-1.111	80.270
Tab og nedskrivninger.....	21.556	13.439	0	34.996
Skat.....	8.876	519	-519	8.969
Resultat efter skat.....	35.421	1.384	-1.384	35.421
Aktiver.....	2.647.059	610.457	-505.118	2.752.398
Forpligtelser.....	2.185.994	580.175	-474.836	2.291.333
Egenkapital.....	461.065	30.282	-30.282	461.065

34 **5 års oversigt - moderselskab**
(udvalgte hovedposter)

Resultatopgørelse:

Netto renteindtægter	102.513	98.696	87.281	78.416	73.040
Netto rente og gebyrindtægter	133.936	132.676	115.521	106.993	98.819
Kursreguleringer	13.986	-2.547	566	12.114	14.743
Andre driftsindtægter	5.791	5.356	4.263	5.046	582
Omkostninger incl. afskrivninger	68.748	66.482	63.669	60.313	54.486
Tab og nedskrivninger.....	39.939	21.556	-7.654	-10.809	-2.432
Resultat før skat.....	27.933	44.297	71.742	79.427	67.807
Skat	6.803	8.876	15.424	16.682	19.483
Årets resultat.....	21.130	35.421	56.318	62.746	48.324

Balance:

Udlån til amortiseret kostpris	1.905.177	1.835.001	1.782.501	1.558.334	1.311.258
Indlån og anden gæld	2.100.042	1.898.392	1.750.665	1.583.207	1.457.543
Egenkapital	491.306	461.065	500.373	463.330	414.489
Balance	2.994.877	2.647.059	2.512.577	2.273.515	2.051.802

Ikke-balanceførte poster:

Garantier	653.404	440.549	893.616	797.932	806.004
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

Nøgletal

(moderselskab)

	2009	2008	2007	2006	2005
Solvensprocent	20,0%	21,9%	19,3%	19,8%	19,8%
Kernekapitalprocent	18,9%	20,2%	17,8%	18,2%	18,0%
Egenkapitalforrentning før skat	5,9%	9,2%	14,9%	18,1%	17,1%
Egenkapitalforrentning efter skat	4,4%	7,4%	11,7%	14,3%	12,2%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,24	1,48	2,28	2,67	2,30
Renterisiko	2,8%	3,5%	2,3%	4,0%	3,3%
Valutaposition	10,0%	1,5%	7,0%	2,2%	6,6%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	88,7%	90,4%	94,1%	92,0%	93,7%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	230,7%	156,4%	57,2%	68,4%	123,0%
Summen af store engagementer	45,9%	50,0%	178,7%	152,7%	142,9%
Andel af tilgodehavender med nedsat rente	1,8%	1,3%	0,6%	1,0%	1,1%
Nedskrivningsprocent	2,9%	1,9%	1,0%	1,7%	2,5%
Året tabs- og nedskrivningsprocent	1,5%	0,9%	-0,3%	-0,5%	-0,1%
Årets udlånsvækst	5,3%	2,9%	14,4%	18,8%	9,2%
Udlån i forhold til egenkapital	3,9	4	3,6	3,4	3,2
Årets resultat pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.) *	47,4	77	117,3	130,7	100,7
Indre værdi pr. aktie	1107	1066	1050	970	909
Udbytte pr. aktie	0	0	35	35	30
Børskurs / årets resultat pr. aktie *)	20,5	11,7	14,2	13,6	16
Børskurs / indre værdi pr. aktie	0,88	0,84	1,59	1,83	1,77
Aktiekurs ultimo (OMX lukkekurs).....	970	900	1665	1775	1610

*) gennemsnitlig antal aktier.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finanstilsynets definitioner. Moderselskabet har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS

35 **5 års oversigt - koncern**
(udvalgte hovedposter)

Resultatopgørelse:

	2009	2008	2007	2006	2005
Netto renteindtægter	120.292	115.215	101.556	92.211	85.807
Netto rente og gebyrindtægter	160.607	157.530	139.805	128.295	118.746
Kursreguleringer	13.771	-2.362	688	12.356	15.212
Andre driftsindtægter	9.247	8.440	7.066	7.618	2.789
Omkostninger incl. afskrivninger	89.241	80.879	80.924	77.998	69.749
Tab og nedskrivninger	62.192	34.996	-4.184	-11.036	-1.613
Resultat før skat	24.765	44.391	70.819	81.307	68.611
Skat	3.635	8.969	14.501	18.561	20.287
Årets resultat	21.130	35.422	56.318	62.746	48.324

Balance:

Udlån til amortiseret kostpris	1.963.221	1.901.587	1.851.898	1.644.744	1.397.813
Indlån og anden gæld	2.115.820	1.917.075	1.764.446	1.598.453	1.473.181
Egenkapital	491.306	461.065	500.373	463.330	414.489
Balance	3.083.010	2.765.720	2.610.863	2.388.630	2.136.248

Eventualforpligtelser:

Garantier	650.433	468.265	884.936	790.952	802.989
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

Nøgletal

(Koncern)	2009	2008	2007	2006	2005
Solvensprocent	19,2%	21,0%	18,7%	18,9%	19,0%
Kernekapitalprocent	18,1%	19,3%	17,3%	17,4%	17,3%
Egenkapitalforrentning før skat	5,2%	9,2%	14,7%	18,5%	17,3%
Egenkapitalforrentning efter skat	4,4%	7,4%	11,7%	14,3%	12,2%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,16	1,37	1,92	2,21	2,01
Renterisiko	2,7%	3,5%	2,4%	3,6%	3,4%
Valutarisikio	9,8%	1,5%	7,0%	3,3%	7,1%
Valutarisiko		-	-	-	-
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	223,7%	149,0%	53,1%	58,4%	108,9%
Summen af store engagementer	45,6%	49,5%	60,0%	45,8%	47,0%
Nedskrivningsprocent	4,0%	2,5%	1,2%	1,8%	2,6%
Året tabs- og nedskrivningsprocent	2,3%	1,5%	-0,2%	-0,5%	-0,1%
Årets udlånsvækst	4,7%	2,7%	12,6%	17,7%	6,5%
Udlån i forhold til egenkapital	4,1	4,1	3,7	3,5	3,4

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finanstilsynets definitioner. Koncernen har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS

Pengestrømsopgørelse

Svendborg Sparekasse A/S

1.000-kr.

	Mодerselskab		Koncern	
	2009	2008	2009	2008
Drift				
Årets resultat.....	21.130	35.421	21.130	35.421
Afskrivninger på immat. og materielle aktiver.....	230	230	648	610
Nedskrivninger på udlån m.v.....	39.939	21.556	62.192	34.996
Kapitalfremskaffelse via driften.....	61.299	57.207	83.970	71.027
Driftskapital				
Kreditinstitutter - netto.....	240.294	-5.664	231.078	-10.193
Udlån reguleret for årets nedskrivninger.....	-137.016	-74.056	-150.727	-84.685
Indlån herunder puljer.....	186.292	155.384	183.387	160.276
Andre aktiver.....	-21.384	1.317	-12.595	1.322
Indkomstskatter.....	0	0	0	0
Andre gældsposter.....	2.118	-6.832	-3.010	337
Pengestrømme fra driftskapital.....	270.304	70.149	248.133	67.057
Pengestrømme fra driftsaktivitet	331.603	127.356	332.103	138.084
Investeringsaktivitet				
Finansielle aktiver (aktier og obligationer).....	-401.313	-43.417	-401.390	-43.510
Aktiver i puljeordninger.....	15.358	-9.295	15.358	-9.295
Kapitalandele i tilknyttede/associerede virksomheder.....	228	9.761	0	0
Immaterielle og materielle aktiver.....	0	0	-195	-874
Pengestrømme fra Investeringsaktivitet.....	-385.727	-42.951	-386.227	-53.679
Finansieringsaktivitet				
Køb af egne aktier.....	-14.931	-58.446	-14.931	-58.446
Salg af egne aktier.....	14.237	1.477	14.237	1.477
Kapitalforhøjelse.....	10.808	0	10.808	0
Anden værdiregulering.....	-1.003	-960	-1.003	-960
Udbytte til aktionærer.....	0	-16.800	0	-16.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	9.111	-74.729	9.111	-74.729
Ændring i likviditet.....	-45.013	9.676	-45.013	9.676
Kassebeholdning Primo.....	78.533	68.857	78.533	68.857
Kassebeholdning Ultimo.....	33.520	78.533	33.520	78.533
